

POISTNÁ ZMLUVA

Poistiteľ : UNIQA poisťovňa, a.s.
Lazaretská 15

820 07 Bratislava 27

Slovenská republika

IČO : 653501

Zastúpená : Ing. Martinom Žáčkom CSc. predsedom predstavenstva
Wolfgangom Friedlom, členom predstavenstva

a

Poistník : Štátna ochrana prírody
Slovenskej republiky

Tajovského 28 B

974 01 Banská Bystrica

IČO : 17058520

Register: .

Sp.č.: .; Reg.č.: .

Zastúpená : Ing.Milan Boroš - generálny riaditeľ

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných
poistných podmienok poistnú zmluvu

Číslo : 2117005193

Číslo vydania: 020
Začiatok poistenia:
24.09.2005

Účinnosť zmeny:14.03.2014
Koniec poistenia:
doba neurčitá

Druh poistenia:

Ročné poistné:

Požiarné nebezpečia	8.218,41 EUR
Živelné nebezpečia	6.464,77 EUR
Voda z vodovod. zariadení	3.490,13 EUR
Krádež a lúpež	6.435,33 EUR
Všeobecná zodpovednosť	408,29 EUR
Poistenie lomu strojov	830,51 EUR
Elektronika	300,05 EUR

Ročné poistné spolu: 26.147,49 EUR

Splatnosť: 30.01,30.07 bežného roka

Výška splátky poistného: 13.073,81 EUR

Zmluvné dojednania:

Prvé poistné obdobie je od 24.09.2005 do 30.01.2006.

Následné poistné obdobie je od 30.01 do 30.01. každého roka

Poistený nie je registrovaný platca DPH.

Druh poistenia: Požiarne nebezpečia

Zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2004, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve.

Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poisťujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného. V Prílohe č.1, v položke 59 je spoluúčasť 66 EUR - odchylné od ostatných miest poistenia.

Miesto poistenia: podľa prílohy č. 1

Predmet poistenia:	Poistná suma:	Ročné poistné:
BUDOVY	16.463.587,18 EUR	7.189,72 EUR
na novú hodnotu 14 937 994,67 EUR,	poistné 6.542,70 EUR	
na časovú hodnotu 1 525 592,51 EUR,	poistné 647,02 EUR	
PREVÁDZKOVO-OBCHODNÉ ZARIADENIA	1.838.647,46 EUR	768,00 EUR
ZÁSOBY	829,85 EUR	0,46 EUR
HOTOVOSŤ, DRAHÉ KOVY A CENINY (NA 1.RIZIKO)	7.053,71 EUR	3,72 EUR
NÁKLADY NA ODPRATANIE ZVYŠKOV PO PU (NA 1. RIZIKO)	569.295,74 EUR	243,17 EUR
CUDZIE VECI (NA 1.RIZIKO)	27.882,89 EUR	13,34 EUR
Spoluúč. čiastka:		165,97 EUR
Ročné poistné za miesto poistenia:		8.218,41 EUR
Ročné poistné za druh poistenia:		8.218,41 EUR

Druh poistenia: Živelné nebezpečia

Zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2004, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve.

Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného. V Prílohe č.1, v položke 59 je spoluúčasť 66 EUR - odchyľne od ostatných miest poistenia.

Miesto poistenia: podľa prílohy č. 1

Predmet poistenia:	Poistná suma:	Ročné poistné:
BUDOVY	16.463.587,18 EUR	5.662,10 EUR
na novú hodnotu 14 937 994,67 EUR,	poistné 5.158,61 EUR	
na časovú hodnotu 1 525 592,51 EUR,	poistné 503,49 EUR	
PREVÁDZKOVO-OBCHODNÉ ZARIADENIA	1.838.647,46 EUR	603,08 EUR
ZÁSOBY	829,85 EUR	0,33 EUR
HOTOVOSŤ, DRAHÉ KOVY A CENINY	7.053,71 EUR	2,99 EUR
(NA 1.RIZIKO)		
NÁKLADY NA ODPRATANIE ZVYŠKOV	569.295,74 EUR	185,91 EUR
PO PU (NA 1. RIZIKO)		
CUDZIE VECI (NA 1.RIZIKO)	27.882,89 EUR	10,36 EUR
Spoluúč. čiastka:		165,97 EUR
Ročné poistné za miesto poistenia:		6.464,77 EUR
Ročné poistné za druh poistenia:		6.464,77 EUR

Druh poistenia: Voda z vodovod. zariadení

Zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2004 doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve.

Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Miesto poistenia: podľa prílohy č. 1

Predmet poistenia:	Poistná suma:	Ročné poistné:
BUDOVY	16.463.587,18 EUR	3.053,58 EUR
na novú hodnotu 14 937 994,67 EUR,	poistné 2 765.92 EUR	
na časovú hodnotu 1 525 592,51 EUR,	poistné 287,66 EUR	
PREVÁDZKOVO-OBCHODNÉ ZARIADENIA	1.838.647,46 EUR	323,23 EUR
ZÁSOBY	829,85 EUR	0,20 EUR
HOTOVOSŤ, DRAHÉ KOVY A CENINY	7.053,71 EUR	1,73 EUR
(NA 1.RIZIKO)		
NÁKLADY NA ODPRATANIE ZVYŠKOV	569.295,74 EUR	105,42 EUR
PO PU (NA 1. RIZIKO)		
CUDZIE VECI (NA 1.RIZIKO)	27.882,89 EUR	5,97 EUR
Spoluúč. čiastka:		165,97 EUR
Ročné poistné za miesto poistenia:		3.490,13 EUR
Ročné poistné za druh poistenia:		3.490,13 EUR

Druh poistenia: Krádež a lúpež

Klauzuly:

04C001
04C002
04L005
04L002

Zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku proti krádeži a lúpeži - 2004, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve.

Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Odchylne od klauzuly 04L002 sa dojednáva nasledovné:

- v prípade ak je miestom poistenia garáž, musí byť uzamykací systém dver pri limite plnenia do 1.000.000,- Sk zložený:

a.) z bežného druhu zámku v kombinácii s prídavným bezpečnostným zámkom, alebo

b.) z visiaceho bezpečnostného zámku.

V prípade, ak garážové dvere nebudú uzamknuté v zmysle hore uvedených osobitných dojednaní bude v prípade krádeže vecí poistiteľ plniť poistné plnenie maximálne do výšky 20.000,- Sk za jednu poistnú udalosť.

.Pre miesto poistenia ŠOP SR, Hanulova 5/D, 840 42 Bratislava sa odchylne od Klauzuly 04L002 dojednáva nasledovné:

Pre limit plnenia 1.000.000,- Sk platí:

- uzamykací systém dverí je zložený z bezpečnostnej cylindrickej vložky,
- budova je strážená 24 hodinovou strážnou službou

Za strážnu službu sa považuje každá osoba, ktorá je fyzicky schopná, duševne spôsobilá a zmluvne zaviazaná vykonávať ochranu zvereneného majetku pred odcudzením počas určenej doby stanoveným spôsobom.

Ostatné dojednania klauzuly 04L002 ostávajú v platnosti.

.Pre miesto poistenia ŠOP SR, Tatranská Štrba 75, 059 41 Tatranská Štrba sa odchylne od klauzuly 04L002 dojednáva nasledovné:

Pre limit plnenia 2.000.000,- Sk platí:

- miestnosť-i, ktoré majú okno tesne nad terasou na prvom poschodí nemusia byť chránené v zmysle klauzuly. V prípade krádeže z týchto miestností poistiteľ nie je povinný poskytnúť poistné plnenie, za predpokladu, že páchatel' vnikol do priestoru cez uvedené okno-á. Ostatné priestory, do ktorých páchatel' vnikne po rozbití okna-ien musia byť uzamknuté bezpečnostnými zámkami a musia mať plné dvere.

.Pre miesto poistenia ŠOP SR, Letecká 3, 052 01 Spišská Nová Ves sa odchylne od klauzuly 04L002 dojednáva nasledovné:

Pre limit plnenia 2.000.000,- Sk platí:

- poistiteľ akceptuje bezpečnostné fólie o hrúbke 175 mikrónov.

Pre miesto poistenia ŠOP SR Lazovná ul. 10, 974 01 Banská Bystrica sa odchylne od KLAUZULY 04L002 (Limit plnenia nad 2.000.000,- Sk) dojednáva, že na dverách nie je potrebný prídavný bezpečnostný

zámok, dvere nemusia byť zabezpečené proti vysadeniu. V prípade ak nebudú zabezpečené vstupné dvere do budovy bezpečnostným zámkom, musia byť vybavené bezpečnostným zámkom každé dvere na miestnosti, kde sa nachádza predmet poistenia.

Kancelárie na prvom poschodí s presklenými časťami nižšie ako 5m, môžu byť chránené aj snímačmi elektronickej zabezpečovacej signalizácie (EVS) priestorová ochrana ako nahrada za mreže, bezp.fólie resp. trieštivé čidlá. Dvere v podchode (do dvora) môžu byť presklené za predpokladu, že v podchode je inštalovaný snímač EVS (priestorová ochrana). Schodište na prvé poschodie je chránené funkčnou mrežou uzamknutou bezpečnostným zámkom. Dvor budovy je snímaný bezpečnostnou kamerou 24 hod. denne, pričom zábery z kamery musia byť archivované min. po dobu troch dní od nahlásenia poistnej udalosti poisťovni. V prípade, ak majú byť dvere uzamknuté bezpečnostným zámkom (kovanie + vložka) a nie je možné nainštalovať na dvere bezpečnostné kovanie (napr. atypické dvere) môžu byť dvere uzamknuté len bezpečnostnou vložkou (bez bezpečnostného kovania) ak je použitá vložka FAB 2060, alebo FAB SLS 24.

Miesto poistenia musí byť zabezpečené v zmysle KLAUZULY 04L002 a v zmysle doplňujúcich osobitných dojednaní do 30 dní odo dňa účinnosti poistenia, pričom maximálny limit plnenia bude 2.000.000,- Sk (platí do obdobia kedy miesto poistenia bude spĺňať horeuvedené zabezpečenie t.j. 30 dní).

.Pre miesto poistenia ŠOP SR, Samova 3, Nitra sa odchyľne od KLAUZULY 04L002 (Limit plnenia nad 2.000.000,- Sk) dojednáva, že dvere sú chránené bezpečnostnou vložkou, nemusia byť vybavené bezpečnostným kovaním (bezpečnostná vložka môže vyčnievať cez profil dverí max. 3mm), priestory musia byť chránené elektronicou zabezpečovacou signalizáciou (priestorová ochrana), napojená na minimálne tri nezávislé osoby.

.Pre miesto poistenia ŠOP SR, rozhľadňa Sitno, KÚ Ilija, p.č. 722/2 sa odchyľne od Klausuly 04L002 (Limit plnenia do 1.000.000,- Sk), dojednáva, že okná na prízemí sú chránené funkčnými mrežami (chránenými proti vysadeniu), dvere sú zabezpečené funkčnou mrežou (chránenou proti vysadeniu), uzamknutou dvoma bezpečnostnými visiáciami zámkami.

.Pre miesto poistenia ŠOP SR, Mierová ul. 193/2, 067 61 Stakčín sa odchyľne od Klausuly 04L002 (Limit plnenia nad 2.000.000,- Sk) dojednáva, že dvere nemusia byť zabezpečené prídavným bezpečnostným zámkom, dvere otvárajú sa do von.

Elektronická zabezpečovacia signalizácia musí mať prenos informačného signálu minimálne na dve oprávnené osoby.

(viď. Osobitné dojednania ku Klausule 04L002 zo dňa 26.01.2006

.Ostatné dojednania klausuly 04L002 ostávajú v platnosti.

.Odchyľne od klausuly 04C001: - bod 3 sa dojednáva spolúčasť 66 EUR z každej škody

- bod 4 sa dojednáva limit plnenia 500 EUR na jeden poseď, výhliadkovú vežu

Ostatné dojednania klausuly 04C001 ostávajú nezmenené.

Miesto poistenia: podľa prílohy č. 1

Predmet poistenia:	Poistná suma:	Ročné poistné:
PREVÁDZKOVÉ-OBCHODNÉ ZARIADENIA	1.798.945,53 EUR	3.986,28 EUR
ZÁSOBY	829,85 EUR	1,66 EUR
HOTOVOSŤ, DRAHÉ KOVY A CENINY	7.053,71 EUR	35,38 EUR
podľa klauzuly 04L005 (NA 1.RIZIKO)		
NÁKLADY NA ODSTRÁNENIE NÁSLEDKOV POISTNEJ UDALOSTI (NA 1.RIZIKO)	42.655,49 EUR	90,15 EUR
CUDZIE VECI (NA 1.RIZIKO)	27.883,32 EUR	55,77 EUR
VONKAJŠÍ VANDALIZMUS (NA 1.RIZIKO)	197.914,97 EUR	2.232,89 EUR
podľa klauzuly 04C001 spoluúčasť=165 EUR		
PREPRAVA PEŇAZÍ	1.659,70 EUR	33,20 EUR
podľa klauzuly 04C002		
Ročné poistné za miesto poistenia:		6.435,33 EUR
Ročné poistné za druh poistenia:		6.435,33 EUR

Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť

Zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2004, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve.

Miesto poistenia: Slovenská republika

Predmet poistenia:

1. ŠKODA NA MAJETKU, ŽIVOTE A ZDRAVÍ TRETEJ OSOBY
2. NÁKLADY NA OBHAJOBU POISTENÉHO

Poistná suma:

66.387,84 EUR

Ročné poistné:

408,29 EUR

Spoluúčasť v %:

10.0 %

Spoluúčasť minimálna:

33,19 EUR

Spoluúčasť maximálna:

6.638,78 EUR

Ročné poistné za miesto poistenia:

408,29 EUR

Ročné poistné za druh poistenia:

408,29 EUR

Druh poistenia: Poistenie lomu strojov**Klauzuly:**

06L312

06C311

Zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie strojov a následného prerušenia prevádzky - 2004, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve.

Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Miesto poistenia: SCHKO Horná Orava
Bernokláková 408

029 01 Námestovo

Predmet poistenia:
STROJE A STROJNÉ ZARIADENIA**Poistná suma:**
50.914,49 EUR**Ročné poistné:**
830,51 EUR**Spoluúčasť v %:**
Spoluúčasť minimálna:10.0 %
165,97 EUR**Ročné poistné za miesto poistenia:**

830,51 EUR

Ročné poistné za druh poistenia:

830,51 EUR

Druh poistenia: Elektronika

Zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie elektronických zariadení a následného prerušenia prevádzky - 2004, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve.

Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Miesto poistenia: Štátna ochrana prírody SR
Trojičné námestie 18
969 01 Banská Štiavnica

Predmet poistenia:
ELEKTRONICKÉ A ELEKTROTECHNICKÉ
ZARIADENIA A PRÍSTROJE

Poistná suma:
15.767,11 EUR

Ročné poistné:
50,45 EUR

Spoluúč. čiastka:

165,97 EUR

Ročné poistné za miesto poistenia:

50,45 EUR

Miesto poistenia: Štátna ochrana prírody SR
Tajovského 28 B
974 01 Banská Bystrica

Predmet poistenia:
ELEKTRONICKÉ A ELEKTROTECHNICKÉ
ZARIADENIA A PRÍSTROJE

Poistná suma:
78.000,00 EUR

Ročné poistné:
249,60 EUR

Spoluúč. čiastka:

165,97 EUR

Ročné poistné za miesto poistenia:

249,60 EUR

Ročné poistné za druh poistenia:

300,05 EUR


poisťovňa, a. s.

Jana Chabanová
Referent spracovania zmlúv neživot

Ing. Anna Stejskalová
Vedúci prevádzky neživot

v zastúpení

Poistiteľ:

v zastúpení

Poistník:

ŠTÁTNÁ OCHRANA PRÍRODY
Slovenskej republiky
Tajovského 28B
974 01 BANSKÁ BYSTRICA
IČO: 17036320 IČ DPH: SK2021526193

V Bratislave dňa 14.3.2014

UNIQA poisťovňa, a.s.
Lazaretská 15

820 07 Bratislava 27
Slovenská republika
Internet: www.uniqa.sk

Strana 11